PAGE

                                                              [image: image1.png]+ 4+ +

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	13.08.2019

	№ 49

	п. Молоково

Об утверждении Положения о порядке использования

собственных финансовых средств   бюджета

Молоковского района при передаче осуществления

части полномочий поселений Молоковскому району

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения осуществления муниципальным образованием «Молоковский район» переданных поселениями Молоковского района части полномочий Собрание депутатов Молоковского района решило:

1. Утвердить Положение о порядке использования собственных финансовых средств бюджета Молоковского района при передаче осуществления части полномочий поселений Молоковскому району (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

Глава Молоковского района:                                                    А.П. Ефименко

Председатель Собрания депутатов

Молоковского района                                                                   Г.В. Соколова

Приложение к
решению Собрания депутатов

Молоковского района

от 13.08.2019 г. № 49
Положение

о порядке использования собственных финансовых средств

бюджета Молоковского района при передаче осуществления
части полномочий поселений Молоковскому району

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями части 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 3.1 статьи 86 и  статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ и определяет порядок использования собственных финансовых средств бюджета Молоковского  района при передаче осуществления части полномочий поселений Молоковскому району.

2. Передача осуществления части полномочий поселения, входящего в состав муниципального образования «Молоковский район», Молоковскому  району производится в соответствии с соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, заключаемым между администрацией поселения и администрацией Молоковского  района на основании решения Совета депутатов поселения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Молоковскому району и решения Собрания депутатов Молоковского района о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Молоковским районом.

Соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Молоковскому району устанавливается объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения бюджету Молоковского района на осуществление части переданных полномочий.

3. При передаче осуществления части полномочий поселения Молоковскому району наряду с межбюджетными трансфертами из бюджета поселения могут быть использованы собственные средства бюджета Молоковского района на осуществление части переданных полномочий.

4. Возможность использования собственных средств бюджета Молоковского района должна быть предусмотрена соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения Молоковскому району.

5. Собственные средства бюджета Молоковского района используются при условии утверждения расходов на соответствующие цели решением Собрания депутатов Молоковского района «О бюджете Молоковского района на текущий финансовый год и плановый период».

6. Объем собственных средств, направляемых на осуществление принятых части полномочий поселения, устанавливается решением Собрания депутатов Молоковского района «О бюджете Молоковского района на текущий финансовый год и плановый период».

7. Расходование собственных средств допускается после перечисления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету Молоковского района на осуществление части переданных полномочий.

8. Расходование собственных средств бюджета Молоковского района, направляемых на осуществление принятых части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, осуществляет администрация Молоковского района.

9. Финансовый отдел администрации Молоковского района осуществляет контроль в соответствии с законодательством Российской Федерации за использованием собственных средств бюджета Молоковского района на осуществление части переданных полномочий поселения.